GJAKDYA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GTAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
GlakovE, daté 04.04.2025

Zyrtari Pérgjegiés i Prokurimit i Komungs s& GjakovEs, ng mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) 12
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryvshuar dhe plotEsuar me ligjiin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022 e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 002/2024, t8 publikuar
nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kifrkests plr ri-shgyrtim & datds
(1.04.2025, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik Roza Komani B.L, lidhur me aktivitetin ¢
prokurimit “Ndértimi i Qendrés se Biznesit-faza-TI-té", Nr. i prokurimit- 632-25-2137-5-2-1.
Nr. i brendsh&ém-632-25-028-321, nxjerr;

VENDIM

1. Refuzohet sie pabazuar kérkesa pérri-shgyvrlim e Operatorit ekonomik Roza Komani B.1.,
sh.p.k., @ dt.30.01.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull: “Ndértimi i Qendrés se
Biznesit-faza-T1-té", Nr, i prokurimit- 632-25-2137-5-2-1, Nr. i brendshém-632-25-028-521,
kundér DOSJES SE TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE, t& datés 19.03.2025, té
publikuar ng platformén elekironike 18 KRPP-s&,

2. Vértetohet DOSJA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE, té publikuar me daté:
19.03.2025;

3. Auworiteti Kontraktues, vendos é t8 vazhdoj aktivitetin e prokurimit.

4, Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t& KRPP-s& .

Arsyetim

Owperatori ekonomik Roza Komani B.L, me di.01.04,20235, ka parashtruar kérkesés pér ri-shqyrtim ,
lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit “Ndértimi i Qendrés se Biznesit-Faza-TI-té", Nr. i
prokurimit- 632-25-2137-5-2-1, Nr. i brendshém-632-25-028-521.




Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakoveés, me daté 04.04.2023, ka shgyrtuar k¥rkesén nd falg si mé
poshté;
Pretendimet e juaja jané té pabazuara sepse;

ME lidhje me pajisjet e specifikuara né Aneksin 7 — Pajisjet dhe Mekanizmi | Nevojshém:

+ Makina p&r imtesimin ose ilustrimin e drurit (pika 11, minimumi 0.2 ton)

= Makina thith&se té grimcave t& drurit {pika 12, minimumi 0.5 ton)

= Gyp pérlargimin e materialeve t& demoluara [pika 13, 20 m)

Kéto pajisje jané té domosdoshme pér realizimin e punéve gé jané parashikuar né PUNET E
ZDRUKTHTARISE (pika 1.04) dhe PUNET PARAPREGADITORE DHE DEMOLIMIT {pika 1), si¢ vijon:

1. Pakina pér imtesimin e drurit dhe makina thithése té& grimcave t& drurit jané t& nevojshme
pér té realizuar punimet né kuadér t& PUNEVE TE ZDRUKTHTARISE (pika 1.04), ku kérkohet
pastrimi dhe pérpunimi i materialeve t& drurit. Kéto pajisje kontribuojné né pérmbushjen e
kérkesave t& cilésisé, sigurisé dhe efikasitetit t& punimeve.

2. Gypi pér largimin e materialeve té demoluara {pika 13) éshté i domosdoshém pér PUNET
PARAPREGADITORE DHE DEMOLIMIT (pika 1), pasi ky mekanizém leht&son |largimin e
materialeve té dema, duke siguruar njé menaxhim efikas dhe t& sigurt t& mbetjeve gjaté
procesit té demelitimit dhe pérgatitjes sé terrenit.

Zyrtari PErgjegjés 1| prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si n€ dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kéti] vendimi, ankuesi mund t& paragestankesé prand OSHP-3€ . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj

Pér et
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Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrds sit Kryvetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;



